
 

 

 

 

 盛夏の候，保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

２年生に進級し，あっという間に７月に突入しました。今年は気温の上昇が例年よりも早いようで，

厳しい暑さとなってきていますが，生徒たちは元気に学校生活を送ることができています。期末考査は

終わりましたが，課題等の提出は確実に行えているでしょうか？未提出の課題がある人はすぐに提出し

ましょう。１学期も残りわずかになりましたが，自分のやるべきことに１つ１つきちんと取り組み，し

っかりとしめくくりをしていきましょう。  

新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策では，引き続きご迷惑をお掛けしております。できる限

りの感染症対策と熱中症対策を行って，教育活動を続けて参ります。 

今後とも福田中学校の教育活動にご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

             

５月１３日（金）に予定していた神戸研修の急な延期につきましては， 

大変ご迷惑をお掛けいたしました。 

延期の日時につきましては， １２月９日（金） に決定しました。 

２学期の総合的な学習の時間では「キャリア教育」を主に行っていく予定ですが，減災学習の復習も

行いながら神戸研修につなげていきたいと思います。少し寒い時期にはなりますが，有意義な研修にし

ましょう。詳細につきましては，２学期に随時お知らせしていきますので，よろしくお願いいたします。 

 

           

 ７月１３日（水）～１５日（金）に個人懇談が行われます。ご都合の悪い日時 

がありましたら早めに担任までお知らせください。懇談では，学校での様子や 

学習の状況などについてお話をさせていただきます。今後の目標や方向性を明確 

にし，生徒がよりよく成長していけるような懇談にできたらと思います。お忙し 

い中とは存じますが，どうぞよろしくお願いいたします。 

 

※駐車場は正門付近となります。    ※健康調査票と上履きをご持参ください。 

 

           

 先日行われた備南東地区大会では，２年生も多くの生徒が活躍したと聞きま 

した。見事に県大会につながった部のみなさん，おめでとうございます。残念 

ながら負けてしまった部のみなさん，気持ちを切り替えて頑張っていきましょ 

う。もうすぐ２年生が部活動の中心になる時が近づいていますよ。 

 

倉敷市立福田中学校

令和 4 年 7 月 1 日 

7 月号 

ビ リ ー ブ 



            

先日，２年生を対象に人権講演会が行われました。講師としてお招きしたのは，パラアーチェリー選

手の「大江 佑弥」さんで，「夢を持ち続ける そしてあきらめないこと ～パラアーチェリーとの出

会い～」という演題で講演していただきました。大江さんは倉敷市玉島出身の出身で，中学生～社会人

までずっと野球をされてきていたのですが，２７歳の時に３度目の脳出血を発症し，右半身にまひが残

ったそうです。退院後，「このままで終わりたくない。何かスポーツがしたい。」との思いから，パラア

ーチェリーを始められたそうです。現在は日本代表選手として活躍されており，パラリンピックを目指

して練習に励んでおられるそうです。アーチェリーの試射を実演していただいたり，生徒からの質問に

もたくさん答えていただいたりと，大変貴重な経験となりました。「あきらめない気持ち」の大切さを

強く感じた講演会でした。 

 

 

 

 

 

 

 

＜ ７・８月 の 予 定 ＞ 

日 曜 行  事 日 曜 行  事 

 

1 

 

金 

 

諸会費振替日 保護者懇談会 

17 日  

18 月 海の日 

2 土 漢字検定 19 火 １学期終業式 大掃除 

3 日 第１回福中ボランティア 7 月 20 日(水)～8 月 24 日(水) 夏季休業日 

4 月   

21 

 

日 

 

PTA 奉仕作業・福中ボランティア 5 火  

6 水 生徒会の日 ノーチャイムデー SC 来校 22 月  

7 木 教育相談員来校 23 火  

8 金 あいさつ運動・交通指導 非行防止教室 24 水  

9 土  25 木 ２学期始業式 課題テスト① 

10 日  26 金 課題テスト② 給食開始 

体育会練習開始 生徒会の日 

11 月 諸会費再振替日 学年弁論大会 27 土  

12 火  28 日  

13 水 個人懇談① SC 来校 29 月 PTAあいさつ運動・交通指導 

14 木 個人懇談② 30 火  

15 金 個人懇談③ 給食最終日 31 水 体育会予行準備 係会 

16 土    ※SC・・・スクールカウンセラー 

 


